
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.172  97Terça-feira, 01 DE NOVEMBRO DE 2022

EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Termo de Homologação referente ao TOMADA DE PREÇOS Nº 065/2022-
CEL/PMM, Processo n° 24.541/2022-PMM, Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA 
DA FARMÁCIA MUNICIPAL, NO PRÉDIO DO SHOPPING PARTAGE MARABÁ, 
LOCALIZADO NA RODOVIA BR-230, KM-05, NA FOLHA 30, NUCLEO NOVA 
MARABÁ, MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA, conforme Edital e seus Anexos; Adjudi-
cado e Homologado a empresa: M A D PROJETOS SERVIÇOS E CONSTRUÇÃO 
EIRELI, inscrita no CNPJ 30.079.849/0001-63, vencedora com o valor: R$ 
73.715,66. Assinatura: em 27/10/2022, Secretário Municipal de Obras - 
FÁBIO CARDOSO MOREIRA - Secretário.

Protocolo: 870749

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 116/2022-CPL/PMM 

PROCESSO Nº 28.734/2022-PMM, Tipo: Menor Preço por Item. Modo de 
Disputa: ABERTO/FECHADO. Data do certame: 16/11/2022. Horário: 09:00 
(horário de Brasília-DF). Objeto AQUISIÇÃO DE 02 (DUAS) AMBULÂNCIAS 
(TIPO PICK-UP 4X4), PARA SANAR DEMANDA DA VILA PA MARAVILHA E DA 
UBS VILA UNIÃO NO MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA. UASG: 927495. Íntegra 
do Edital no site: https://www.gov.br/compras/pt-br/, Informações: Sala da 
CPL/PMM - edifício Ernesto Frota, situada na Avenida VP 08, Folha 26, Qua-
dra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, 
Pará. Telefone: (94) 3322-1646, das 08h00min às 12h00min e das 14h00min 
às 18h00min ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá (PA), 
31/10/2022. RAPHAEL COTA DIAS - Pregoeiro CPL/PMM. Portaria nº 
831/2022-GP.

Protocolo: 870754

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 111/2022-CPL/PMM 

PROCESSO Nº 26.397/2022-PMM, Tipo: Menor Preço por Item. Modo de 
Disputa: ABERTO/FECHADO. Data do certame: 16/11/2022. Horário: 09:00 
(horário de Brasília-DF). Objeto REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE 
ÁGUA MINERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD E DEMAIS UNIDADES VINCULADAS. 
UASG: 925213. Íntegra do Edital no site: https://www.gov.br/compras/
pt-br/, Informações: Sala da CPL/PMM - edifício Ernesto Frota, situada na 
Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, 
CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646, das 08h00min às 
12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo e-mail: licitacao@maraba.
pa.gov.br. Marabá (PA), 31/10/2022. GABRIEL SALES FREITAS BORGES - 
Pregoeiro CPL/PMM. Portaria nº 831/2022-GP.

Protocolo: 870755

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 100-2022-CPL/PMM 

Processo Licitatório nº 22.839/2022-PMM. Objeto: REGISTRO DE PRE-
ÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CAMISAS COLORIDAS PARA AS AÇÕES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E UNIDADES VINCULADAS. UASG: 
927495 Onde sagrou vencedora a empresa T P DA FONSECA ALVES EIRELI 
inscrita no CNPJ sob nº 26.262.414/0001-82, vencedora dos Itens: 01 e 02 
perfazendo o valor total de R$ 84.350,00 (Oitenta e quatro mil trezentos e 
cinquenta reais), pelo que HOMOLOGO o resultado. Marabá 27/10/2022 - 
Monica Borchart Nicolau - Secretaria Municipal de Saúde - SMS - Por-
taria nº 2.436/2022-GP.

Protocolo: 870752

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
AVISO DE CHAMADA PUBLICA 

CHAMADA PUBLICA Nº 5/2022/TERCEIRA CHAMADA 
A Prefeitura Municipal de Placas Estado do Pará, através do Fundo Muni-
cipal de Saude torna Público, Para Conhecimento dos Interessados que, ficara 
em aberto até sanar a necessidades do mesmo conforme orientação do TCU 
no Processo nº TC016.522/95-8, no horário das 14h às 17h, a contar do dia 
30/08/2022 o Chamamento Público para Fins de Credenciamento referente 
ao Edital em Epígrafe, Cujo Objeto: Credenciamento de Médicos Para Realizar 
Plantões Médicos Destinados aos Atendimentos,a Serem Realizados Na Unida-
de Básica de Saúde (Hora). Chamamento público nº005/2022e seus Anexos, 
que Poderá Ser Obtido no Site: https://placas.pa.gov.br/categoria/licitacoes/. 
Vany Deodato da Silva - Presidente Comissão de Seleção para.

Protocolo: 870759

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
AVISO DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Placas, através da sua Pregoeira, torna público 
a quem possa interessar que realizará licitação na modalidade TOMADA DE 
PREÇOS 010/2022. Objeto: Aquisição de insumos e serviços para fomento ás 
ações de Assistência Técnica aos Agricultores aderidos ao programa Territó-
rios Sustentáveis no Município de Placas - Pará..A audiência pública ocorrerá 
no dia 17/11/2022, as 09hrs 00min, local sede localizada na Rua Olavo Bilac 
s/n Centro, CEP: 68.138-000. A integra do edital poderá ser adquirida no por-
tal da transparência https://placas.pa.gov.br/categoria/licitacoes/. Cleidiane 
da Silva Mota Presidente da CPL - Portaria nº037/2022.

Protocolo: 870757

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
AVISO DE LICITAÇÃO 

Prefeitura Municipal de Placas, através da sua Pregoeira, torna público a 
quem possa interessar que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico 
nº 028/2022. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Material 
de expediente, pedagógico e esportivo para atender o Programa Dinheiro Di-
reto na Escola.Tipo menor preço por item.A audiência pública ocorrerá no dia 
16/11/2022, às 09h , no https://comprasgovernamentais.gov.br/. A integra 
do edital poderá ser adquirida no mesmo endereço ou no portal da transpa-
rência do Município https://placas.pa.gov.br/categoria/licitacoes/. Shayane 
Nayara Farias Kostov - Pregoeira Oficial.

Protocolo: 870762

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PRAINHA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Prainha/PA, Resolve HOMOLOGAR em favor da 
Empresa: Aliança Comercio e Serviços Ltda, CNPJ: 36.634.511/0001-02, o 
valor de R$ 879.448,00 (oitocentos e setenta e nove mil, quatrocentos e qua-
renta e oito reais). Referente ao Pregão Presencial SRP Nº 9/2022-260804, 
Processo Administrativo Nº 2022260804, que tem por Objeto: registro de 
preço PARA futura e eventual aquisição de Duas Caçambas Basculante e um 
Trator de Esteira, Itens Remanescentes do Pregão 9/2022-210703, conforme 
especificações do Termo de Referência, Por Meio do Convênio Estadual nº 
130/2022 e Processo de nº 2022/316694 Para Atender o Município De Prai-
nha. O item 00001 - CAÇAMBAS, foi classificado como DESERTO.

Protocolo: 870763

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE RIO MARIA

.

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N° 001/2022
O MUNICÍPIO DE RIO MARIA-PA, através da Secretária Municipal de Edu-
cação, torna público aos interessados, a Chamada Pública n° 001/2022, Pro-
cesso Licitatório n° 058/2022-000020, para aquisição de Gêneros Alimentí-
cios da Agricultura Familiar, destinados ao atendimento do Programa Nacional 
de Alimentação Escolar - PNAE, para compor a Merenda Escolar. Regimento: 
Lei n. 11.947, de 16 de junho de 2009 e Resolução/CD/FNDE n. 06, de 08 
de maio de 2020. O recebimento da documentação e/do projeto de venda 
ocorrerá no dia 22 de novembro de 2022, às 10h:00min, no Departamento 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Rio Maria-PA. O Edital com os da-
dos completos encontra-se disponível gratuitamente aos interessados na 
sede da Prefeitura Municipal de Rio Maria-PA, na Av. Rio Maria-PA, n° 660, 
CEP: 68530-000, Centro, desta cidade, bem como nos sítios: https://www.
riomaria.pa.gov.br/licitacoes-econtratos/  https://www.tcm.pa.gov.br/mural-
de-licitacoes/. Rio Maria/PA, 31 de outubro de 2022. Fone (94) 99165-0735, 
Marco Rolim - Presidente da C.P.L.

Protocolo: 870764

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA MARIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará/PA torna público a aber-
tura do Pregão Eletrônico nº 038/2022, para Registro de Preço Para Futura e 
Eventual Aquisição de Equipamento e Material permanente Para Atender as 
Necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Santa Maria do Pará/
Pa. A Sessão pública terá início no16 de novembro de 2022 por meio do 
endereço eletrônico https://www.gov.br/compras/pt-br UASG: 980531, às 
14:00hs. Edital e anexos: https://www.gov.br/compras/pt-brUASG: 980531, 
Portal TCM/PA, Setor de Licitações: Praça da Matriz, Sala das Licitações, ho-
rário 08:00hs às 12:00hs, cplsntm@gmail.com. Carlos Cleberson Ferreira 
da Silva - Pregoeiro Municipal.

RETIFICAÇÃO 
Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará publica errata referente ao 
Aviso de Homologação do Pregão eletrônico 032/2022, circulada no D.O.U 
Pág. 206, sexta-feira, 31 de outubro de 2022; DOE/PA Pág. 114sexta-feira, 
28 de outubro de 2022; diário do Pará Pág. B13, sexta-feira, 28 de outu-
bro de 2022, cujo objeto: Aquisição de 01(Um) Trator, Objetivando Atender 
As Necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento 
do Município de Santa Maria dopará/Pa, em conformidade com o Convênio 
850051/2017celebrado Entre Ministério de desenvolvimento Regional E O 
Município de Santa Maria do Pará/Pa. ONDE SE LÊ: Valor Homologado: R$ 
343.000,00 (trezentos e quarenta e três mil reais). LEIA-SE: Valor Homolo-
gado: 280.800,00 (duzentos e oitenta mil, oitocentos reais).
Carlos Cleberson Ferreira da Silva - Pregoeiro Municipal


